INDICAÇÃO Nº 157/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

Municipal determine ao Departamento competente desta Municipalidade

que promova estudos visando à possibilidade de entrar em entendimento

com a CPTM para que seja instalado um ponto de recarga do cartão TOP no

centro de Caieiras, e que o pagamento possa ser realizado com dinheiro

físico.

JUSTIFICATIVA: Muitos munícipes procuram um

lugar para poder carregar o cartão, porém o único ponto disponível é na

estação por via de um terminal eletrônico, e este aceita apenas pagamentos

via cartão de débito/crédito, impossibilitando as pessoas que dispõem

apenas de dinheiro físico realizarem a recarga do cartão.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradecemos antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 02 de fevereiro de 2023.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
15/02/2023

PRESIDENTE